860 НАДЕЖНАЯ. УДОБНАЯ. ТВОЯ.
Телекоммуникационные шкафы Astra Е EKF PROxima
ОПИСАНИЕ
30 Телекоммуникационные шкафы Astra
Навесные шкафы Серверные стойки Серверные шкафы
Телекоммуникационные шкафы Astra Е используются для размещения активного и
пассивного телекоммуникационного оборудования. Гамма представлена широким
ассортиментом. В ее составе: навесные и напольные серверные шкафы, а также

30 Телекоммуникационные шкафы Astra
Настенные телекоммуникационные шкафы (разборные)
Настенный монтажный шкаф 19” Astra Е удобен для организации сетей, требующих частого обслуживания, перекоммутации и добавления
активного и пассивного оборудования.
Шкаф Astra Е имеет разборную конструкцию каркасного типа, которая включает боковые рамы со съемными стенками. Отсутствие острых
углов с фронтальной стороны повышает безопасность при эксплуатации и обслуживании шкафов. Доступ для установки и коммутации
оборудования возможен с трех сторон. Рамная конструкция придает шкафу повышенную жесткость. Настенный шкаф Astra Е крепится
на стену через отверстия в задней стенке.
Изображение Наименование
Размеры (мм)
Артикул
Высота Ширина Глубина
Шкаф телекоммуникационный настенный разборный 9U  дверь стекло EKF PROxima
9U
600
450 ITB9G450DE
Шкаф телекоммуникационный настенный разборный 9U  дверь стекло EKF PROxima 650 ITB9G650DE
Шкаф телекоммуникационный настенный разборный 12U  дверь стекло EKF PROxima
12U
450 ITB12G450DE
Шкаф телекоммуникационный настенный разборный 12U  дверь стекло EKF PROxima 650 ITB12G650DE
Шкаф телекоммуникационный настенный разборный 15U  дверь стекло EKF PROxima
15U
450 ITB15G450DE
Шкаф телекоммуникационный настенный разборный 15U  дверь стекло EKF PROxima 650 ITB15G650DE
Шкаф телекоммуникационный настенный разборный 9U  дверь металл EKF PROxima
9U
450 ITB9M450DE
Шкаф телекоммуникационный настенный разборный 9U  дверь металл EKF PROxima 650 ITB9M650DE
Шкаф телекоммуникационный настенный разборный 12U  дверь металл EKF PROxima
12U
450 ITB12M450DE
Шкаф телекоммуникационный настенный разборный 12U  дверь металл EKF PROxima 650 ITB12M650DE
Шкаф телекоммуникационный настенный разборный 15U  дверь металл EKF PROxima
15U
450 ITB15M450DE
Шкаф телекоммуникационный настенный разборный 15U  дверь металл EKF PROxima 650 ITB15M650DE
Параметры Значения
Рама Листовая сталь, 1,5 мм
Крыша, основание, боковые стенки, задняя стенка Листовая сталь, 1,2 мм
Монтажные профили Листовая сталь, 1,5 мм

C
BB
862 НАДЕЖНАЯ. УДОБНАЯ. ТВОЯ.
Настенные телекоммуникационные шкафы (сварные)
Настенный сварной шкаф 19” Astra Е выполнен с применением цельносварной несущей рамы, монолитной крыши и основания.
Предусмотрена установка дополнительных вентиляторов. Шкаф удобен для быстрой установки и монтажа оборудования, так как не
требует сборки. Отсутствие острых углов с фронтальной стороны повышает безопасность при эксплуатации и обслуживании шкафов, что
помогает исключить человеческие травмы при соприкосновении со шкафом.
Изображение Наименование
Размеры (мм)
Артикул
Высота Ширина Глубина
Шкаф телекоммуникационный настенный 6U  дверь стекло EKF PROxima
6U
600
350 ITB6G350E
Шкаф телекоммуникационный настенный 6U  дверь стекло EKF PROxima 450 ITB6G450E
Шкаф телекоммуникационный настенный 6U  дверь стекло EKF PROxima 650 ITB6G650E
Шкаф телекоммуникационный настенный 9U  дверь стекло EKF PROxima
9U
350 ITB9G350E
Шкаф телекоммуникационный настенный 9U  дверь стекло EKF PROxima 450 ITB9G450E
Шкаф телекоммуникационный настенный 9U  дверь стекло EKF PROxima 650 ITB9G650E
Шкаф телекоммуникационный настенный 12U  дверь стекло EKF PROxima
12U
350 ITB12G350E
Шкаф телекоммуникационный настенный 12U  дверь стекло EKF PROxima 450 ITB12G450E
Шкаф телекоммуникационный настенный 12U  дверь стекло EKF PROxima 650 ITB12G650E
Шкаф телекоммуникационный настенный 15U  дверь стекло EKF PROxima
15U
450 ITB15G450E
Шкаф телекоммуникационный настенный 15U  дверь стекло EKF PROxima 650 ITB15G650E
Шкаф телекоммуникационный настенный 6U  дверь металл EKF PROxima
6U
600
350 ITB6M350E
Шкаф телекоммуникационный настенный 6U  дверь металл EKF PROxima 450 ITB6M450E
Шкаф телекоммуникационный настенный 6U  дверь металл EKF PROxima 650 ITB6M650E
Шкаф телекоммуникационный настенный 9U  дверь металл EKF PROxima
9U
350 ITB9M350E
Шкаф телекоммуникационный настенный 9U  дверь металл EKF PROxima 450 ITB9M450E
Шкаф телекоммуникационный настенный 9U  дверь металл EKF PROxima 650 ITB9M650E
Шкаф телекоммуникационный настенный 12U  дверь металл EKF PROxima
12U
350 ITB12M350E
Шкаф телекоммуникационный настенный 12U  дверь металл EKF PROxima 450 ITB12M450E
Шкаф телекоммуникационный настенный 12U  дверь металл EKF PROxima 650 ITB12M650E
Шкаф телекоммуникационный настенный 15U  дверь металл EKF PROxima
15U
450 ITB15M450E
Шкаф телекоммуникационный настенный 15U  дверь металл EKF PROxima 650 ITB15M650E
Параметры Значения
Корпус  Листовая сталь, 1,2 мм
Направляющая для крепления монтажных профилей  Листовая сталь, 1,2 мм
Монтажные профили Листовая сталь, 1,5 мм

механическую защиту. Уголок на двери, предотвращающий отгибание снаружи (не более 180°), обеспечивая отличный доступ для
монтажа и коммутации оборудования.
Передний проем и дверь усилены швеллером, имеют пенорезиновый уплотнитель. Шкаф комплектуется двумя парами вертикальных
(юнитовых) направляющих, регулируемых по глубине.
Для вентиляции оборудования предусмотрены отверстия в боковых стенках шкафа. Отверстия блокируются металлическими заглушками
или перфорированными панелями (входят в комплект поставки).
Шкаф крепится к стене анкерными болтами (входят в комплект поставки) через отверстия в задней стенке, усиленной ребрами жесткости.
Предусмотрены защищенные кабельные вводы и система заземления. Шкаф поставляется в собранном виде.
Изображение Наименование
Размеры (мм)
Артикул
Высота Ширина Глубина
Шкаф ТК антивандальный 9U EKF PROxima 9U
600 650
ITB9AE
Шкаф ТК антивандальный 12U EKF PROxima 12U ITB12AE
Шкаф ТК антивандальный 15U EKF PROxima 15U ITB15AE
Шкаф ТК антивандальный 18U EKF PROxima 18U ITB18AE
Параметры Значения
Корпус  Листовая сталь, 1,5 мм
Направляющая для крепления монтажных профилей  Листовая сталь, 1,5 мм
Монтажные профили Листовая сталь, 1,5 мм

с ригельными замками и боковыми стенками. Одинарные двери имеют как правую, так и левую навеску, угол открытия 180 градусов.
Стенки надежно фиксируются точечными замками.
Для монтажа, коммутации и обслуживания предусмотрен доступ с четырех сторон, через боковые легкосъемные стенки, переднюю и
заднюю двери. Шкаф имеет 4 оцинкованные вертикальные направляющие, регулируемые по глубине. Кабельные вводы находятся в
основании и крыше шкафа. В крыше, один ввод – 290 х 40 мм, в основании пять кабельных вводов – 242 х 40 мм.
В основание или крышу серверного корпуса глубиной 1000 мм возможна установка трех вентиляторных модулей. В основание шкафа
возможна установка поворотных роликов и винтовых опор (ножек), позволяющих компенсировать неровности пола. Шкаф имеет контур
заземления, дополнительно (в комплектацию не входит) можно приобрести панель заземления длиной 500 или 1000 мм.
Изображение Наименование
Размеры (мм)
Артикул
Высота Ширина Глубина
Шкаф серверный 33U EKF PROxima
33U
600 1000 ITC33P610E
Шкаф серверный 33U двухстворчатые двери EKF PROxima 600 1000 ITC33P610E2
Шкаф серверный 33U серия PROxima 800 1000 ITC33P810E
Шкаф серверный 33U двухстворчатые двери EKF PROxima 800 1000 ITC33P810E2
Шкаф серверный 33U серия PROxima 600 1200 ITC33P612E
Шкаф серверный 33U двухстворчатые двери EKF PROxima 600 1200 ITC33P612E2
Шкаф серверный 33U серия PROxima 800 1200 ITC33P812E
Шкаф серверный 33U двухстворчатые двери EKF PROxima 800 1200 ITC33P812E2
Шкаф серверный 38U серия PROxima
38U
600 1000 ITC38P610E
Шкаф серверный 38U двухстворчатые двери EKF PROxima 600 1000 ITC38P610E2
Шкаф серверный 38U серия PROxima 800 1000 ITC38P810E
Шкаф серверный 38U двухстворчатые двери EKF PROxima 800 1000 ITC38P810E2
Шкаф серверный 38U серия PROxima 600 1200 ITC38P612E
Шкаф серверный 38U двухстворчатые двери EKF PROxima 600 1200 ITC38P612E2
Шкаф серверный 38U серия PROxima 800 1200 ITC38P812E
Шкаф серверный 38U двухстворчатые двери EKF PROxima 800 1200 ITC38P812E2
Шкаф серверный 42U серия PROxima
42U
600 1000 ITC42P610E
Шкаф серверный 42U двухстворчатые двери EKF PROxima 600 1000 ITC42P610E2
Шкаф серверный 42U серия PROxima 800 1000 ITC42P810E
Шкаф серверный 42U двухстворчатые двери EKF PROxima 800 1000 ITC42P810E2
Шкаф серверный 42U серия PROxima 600 1200 ITC42P612E
Шкаф серверный 42U двухстворчатые двери EKF PROxima 600 1200 ITC42P612E2
Шкаф серверный 42U серия PROxima 800 1200 ITC42P812E
Шкаф серверный 42U двухстворчатые двери EKF PROxima 800 1200 ITC42P812E2
Шкаф серверный 45U серия PROxima
45U
600 1000 ITC45P610E
Шкаф серверный 45U двухстворчатые двери EKF PROxima 600 1000 ITC45P610E2
Шкаф серверный 45U серия PROxima 800 1000 ITC45P810E
Шкаф серверный 45U двухстворчатые двери EKF PROxima 800 1000 ITC45P810E2
Шкаф серверный 45U серия PROxima 600 1200 ITC45P612E
Шкаф серверный 45U двухстворчатые двери EKF PROxima 600 1200 ITC45P612E2
Шкаф серверный 45U серия PROxima 800 1200 ITC45P812E
Шкаф серверный 45U двухстворчатые двери EKF PROxima 800 1200 ITC45P812E2
Шкаф серверный 47U серия PROxima
47U
600 1000 ITC47P610E
Шкаф серверный 47U двухстворчатые двери EKF PROxima 600 1000 ITC47P610E2
Шкаф серверный 47U серия PROxima 800 1000 ITC47P810E
Шкаф серверный 47U двухстворчатые двери EKF PROxima 800 1000 ITC47P810E2
Шкаф серверный 47U серия PROxima 600 1200 ITC47P612E
Шкаф серверный 47U двухстворчатые двери EKF PROxima 600 1200 ITC47P612E2
Шкаф серверный 47U серия PROxima 800 1200 ITC47P812E
Шкаф серверный 47U двухстворчатые двери EKF PROxima 800 1200 ITC47P812E2
30 Телекоммуникационные шкафы Astra
866 НАДЕЖНАЯ. УДОБНАЯ. ТВОЯ.
Каждый шкаф поставляется в разобранном виде двумя коробками,
комплектация которых приведена ниже: